Республика Тыва
Муниципальное учреждение

«Управление образования администрации Каа-Хемского района»

Адрес: ул. Енисейская д.143,с. Сарыг-Сеп, Каа-Хемский район, Республика Тыва, 668400,
тел: (факс) (39432)22-2-64, E-mail: uo.kaaxem@yandex.ru, ИНН/КПП 1704000859/170401001

с. Сарыг-Сеп от «26» августа 2025 г.

ПРИКАЗ №293-а

Об утверждении плана работы
муниципальной методической службы Каа-Хемского района

С целью совершенствования деятельности муниципальной
методической службы по сопровождению муниципальной системы научно-
методического сопровождения педагогов района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы муниципальной методической службы Каа-
Хемского района (Приложение 1).

2. Руководителю ММС Ондар А.С.обеспечить функционирование раздела
«Муниципальная методическая служба» на официальном сайте Управления
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник С.С. Ензак

mailto:uo.kaaxem@yandex.ru

Утвержден
приказом Управления образования а

администрации Каа-Хемского района
от 26.08.2025г. №293-а

План работы муниципальной методической службы Каа-Хемского района
на 2024-2025 учебный год

Цель работы методической службы:
Содействие повышению качества образования через обеспечение профессионального
роста педагогов.
Задачи районной методической службы на 2024-2025 учебный год

1. Обеспечить функционирование муниципальной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников.

2. Обеспечить методическую поддержку создания и функционирования в
образовательных организациях Каа-Хемского района внутренней системы оценки
качества образования;

3. Обеспечить методическую поддержку внедрения целевой модели наставничества;
4. Обеспечить повышение педагогического мастерства педагогов района на основе

диагностики профессиональных компетенций;
5. Содействовать созданию условий для социально-педагогической и психологической

поддержки одаренных детей;
6. Создать условия для вовлечения в педагогов в возрасте до 35 лет в различные формы

поддержки и сопровождения, в том числе наставничества.

Основные направления работы ММС:
1. Руководство и координация деятельности школьных, муниципальных

методобъединений, применение эффективных форм работы.
2. Методическое сопровождение реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

в общеобразовательных организациях.
3. Методическое сопровождение школ с низкими образовательными результатами.
4. Методическое сопровождение подготовки учащихся к ЕГЭ, к ОГЭ.
5. Методическое сопровождение аттестации педагогических работников.
6. Методическое сопровождение работы с одарёнными детьми.
7. Методическая поддержка реализации наставничества и работы с молодыми

педагогами.
8. Обеспечение мониторинга качества образования.

№ Мероприятия Сроки Ответственные,
кураторы

Организационная деятельность

1. Августовское совещание
педагогических работников,
работа секций

август Он дар А. С.

методисты по
направлениям

2. Организация работы
муниципального учебно
методического объединения

в течение
года

Методисты в
соответствии с
распределением
обязанностей

3. Обсуждение мер по
совершенствованию системы
обеспечения профессионального
развития педагогических
работников на 2024-2025 учебный
год

август методисты

4. Муниципальное мероприятие,
посвящённое Дню учителя

октябрь Ондар А.С.

5. Муниципальный этап конкурса
профессионального мастерства
«Учитель года»

январь Ондар А.С.

Методическая работа

1. Семинары по подготовке к ГИА и
ЕГЭ с использованием
педагогического опыта учителей
района

В рамках
МУМО

Методисты по
направлениям

2. Консультация для учителей,
аттестующихся на 1 и высшую
квалификационную категорию

В течение
года

Ондар А.С.

3. Оказание методической помощи
педагогам, проходящим
дистанционные курсы

В течение
года

методисты

4. Консультирование по вопроса
сопровождения
образовательной деятельности
в условиях
реализации ФГОС

В течение
года

Сарыглар Г.Я.

5. Методические рекомендации к
подготовке учащихся к
муниципальному и
региональному этапам
предметной олимпиады

сентябрь-
декабрь

Сарыглар Г.Я.

6. Методические рекомендации
«Организация работы с
молодыми педагогами в школе»

сентябрь методисты

Информационно-методическая поддержка педагогических работников в
межкурсовой период

1. Выявление затруднений,
методическое сопровождение и
оказание практической
помощи педагогам в
период подготовки к
аттестации

В течение
года

Ондар А.С.

2. Изучение положительного опыта
работы педагогов и его
трансляция в ходе проведения
семинаров и др.

В течение
года

методисты

3. «Школа молодого педагога» октябрь Ондар А.С.

4. Семинары, проводимые МУМО в течение
года

методисты

Информационно-аналитическая деятельность

1. Планирование, анализ и
рекомендации по итогам
проведенных семинаров и др.

В течение
года

методисты

2. Сопровождение и
координирование работы АИС
«Комплектование»

В течение
года

Сарыглар Г.Я.

3. Сопровождение федеральных
электронных мониторингов

В течение
года

Ондар А.С.

4. Мониторинг готовности к
обучению
обучающихся 1 классов

сентябрь Методист по
начальным
классам

5. Обновление банка информации
по педагогическим кадрам

сентябрь Ондар А.С.

6. Анализ работы на основе
муниципальных показателей

июнь-
август

методисты

Инновационная деятельность, обновление образования

1. Работа региональной
стажировочной площадки

В течение
года

Методисты

2. Методическая поддержка ШПОР В течение
года

Ондар А.С.

3. Методическая поддержка
создания класса психолого
педагогической направленности

В течение
года

Сарыглар Г.Я.

4. Формирование банка
педагогических инноваций

сентябрь Гладилова О.А.

5. Методическая конференция по
итогам инновационной работы

апрель Гладилова О.А.

	C:\Users\admin\Desktop\На сайт Семеновна\1. приказ.pdf
	C:\Users\admin\Desktop\На сайт Семеновна\2. план.pdf
	C:\Users\admin\Desktop\На сайт Семеновна\3. план 1.pdf
	C:\Users\admin\Desktop\На сайт Семеновна\4. план 2.pdf